[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
  «26» января  2016  г.                                                                                                    №2
	Об отмене некоторых  решений Городской Думы ГП «Город Таруса»

     Рассмотрев  экспертные заключения правового управления администрации Губернатора Калужской области  о  несоответствии некоторых муниципальных правовых актов федеральному законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования  городского поселения «Город Таруса»,

Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:

1. Отменить следующие  решения Городской Думы  ГП «Город Таруса», как несоответствующие федеральному законодательству:

· Решение Городской Думы ГП «Город Таруса» от 21.02.2006 №45 «Об утверждении Положения «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан»;
· Решение Городской Думы ГП «Город Таруса» от 06.05.2010 №11«О внесении изменений в Решение Городской Думы  городского поселения «Город Таруса» №45 от 21.02.2006 г. «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления»;
· Решение Городской Думы ГП «Город Таруса» от 29.03.2013 №14 «О внесении дополнений в «Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в г. Тарусе», утвержденные Решением Городской Думы ГП «Город Таруса» от 18.06.2008   №173»;
· Решение Городской Думы ГП «Город Таруса» от 06.06.2014 №19 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
   2. Настоящее Решение вступает в силу после его   официального опубликования  (обнародованию) в общественно-политической газете «Октябрь».

   Глава муниципального образования
  городского поселения «Город Таруса»                                                                      Е.В.Котова